РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА КОСТЕРЕВО

Петушинского района  Владимирской области

от 10.12.2009 года                          г.Костерево                                   №  244
	Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых населению муниципального образования «Город Костерево»

     В целях реализации постановления Губернатора Владимирской области от 05.10.2009 года № 826 «О мерах реализации постановления Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 года № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-коммуникационной сети «Интернет», во исполнении   постановления главы города Костерево Петушинского района Владимирской области от 20.11.2009 года № 229 «О назначении ответственных лиц за предоставление и размещение сведений о муниципальных услугах (функциях)  в региональном реестре,
п о с т а н о в л я ю:

     1.Утвердить Перечень предоставления муниципальных услуг (функций) населению муниципального образования согласно приложению.
     2.Назначить ответственных лиц за предоставление и размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) в региональном реестре согласно приложению.
     3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Костерево                                                                     А.М.Гончаров
	Приложение

к постановлению главы города Костерево Петушинского района Владимирской области

от 10.12.2009г. № 244

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (функций) предоставляемых администрацией города Костерево Петушинского района Владимирской области

	Наименование

муниципальной услуги
	Наименование НПА   в соответствии с которыми оказывается услуга
	Ответственное лицо за предоставление информации

	Юридический отдел администрации

	Предоставление муниципальных услуг по приватизации  жилищного фонда города Костерево физическим лицам
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Жилищный кодекс Российской Федерации. Закон РФ от 04.07.1991 года  № 1541-1 (ред.от 11.06.2008 года) «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	Т.Ю.Казурова

	Отдел по делам ГОиЧС администрации города

	Участие в  профилактике  терроризма  и экстремизма, а также  минимизации  и (или) ликвидации  последствий  проявления терроризма в границах МО «Город Костерево»

	Решение СНД г. Костерево от 28.09. 2007 г.   № 77/27

«Об участии в профилактике  терроризма  и экстремизма, а также  минимизации  и (или) ликвидации их последствий на территории МО «Город Костерево»;

	Н.И.Дюпина

	Участие  в предупреждении  и ликвидации  последствий  чрезвычайных ситуаций в границах

МО «Город Костерево»

	Решение СНД от 05.05.2006 г. от26/7 « Об утверждении положения «О защите населения от чрезвычайных ситуаций и об участии в предупреждении и ликвидации последствий  локальных и местных чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании «Город Костерево»;

Постановление главы города Костерево от  27.07.2009 г.   № 132  «Об организации аварийно-спасательных работ при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Город Костерево»;

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории МО «Город Костерево»

	Постановление главы города Костерево от 07.07.2008 г. № 174 «Об организационно-правовом, финансовом, материально-техническом обеспечении первичных мер  пожарной безопасности  на территории МО «Город Костерево»;

Решение СНД от28.08.2009 г. № 67/7 « Об утверждении Положения «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Костерево».

	 Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования «Город Костерево» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию  систем оповещения населения об опасности.
	Постановление главы города Костерево от 16.03.2009 г. №39 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории муниципального образования «Город Костерево»;

Постановление главы города Костерево от  11.08.2006 г.   № 34 « О порядке оповещения и информирования населения  об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и об опасностях, возникающих  при ведении военных действий или   вследствие  этих действий на территории муниципального образования «Город Костерево».

	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Город Костерево»
	Решение СНД от 05.03. 2009 г.№19/2 « Об утверждении Положения « О создании, содержании  и организации деятельности  аварийно-спасательных

служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории МО «Город Костерево» .

	Организационный отдел

	Рассмотрение обращений граждан в администрации города Костерево
	     Федеральный закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения  письменных и устных обращений граждан  Российской Федерации»

     Постановление главы города Костерево от 18.04.2008 года № 93 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан администрацией города Костерево Петушинского района Владимирской области»
	А.А.Потахина

	Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	     Жилищный кодекс Российской Федерации

     Закон Владимирской области от 06.05.2005 года № 49-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

     Постановление главы города Костерево от 19.05.2006 года № 26 «О жилищной комиссии МО «Город Костерево»

	Организация библиотечного обслуживания населения
	    Федеральный закон от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»

	Комплектование  и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек города Костерево
	     Федеральный закон от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»

	Создание условий для организации досуга и услугами организаций  культуры.

Организация и проведение массовых культурных городских мероприятий
	     Федеральный закон от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»

	Комитет по управлению имуществом города Костерево

	Выдача разрешений на производство земляных работ на территории  муниципального образования «Город Костерево»

	     Градостроительный кодекс Российской Федерации

     Правила производства земляных работ на территории муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области, утвержденные решением Совета народных депутатов города Костерево от 28.08.2009 года № 68/7
	Т.С.Цыганова

	Предоставление в аренду муниципального имущества, находящегося в муниципальной казне муниципального образования «Город Костерево»

	     Федеральный закон от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

     Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Костерево», утвержденное решением Совета народных депутатов города Костерево от 18.08.2008 года № 59/9

	Проведение процедуры приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Костерево»

	     Федеральный закон от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

     Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Костерево», утвержденное решением Совета народных депутатов города Костерево от 18.08.2008 года № 59/9

	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности
	     Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Костерево», утвержденное решением Совета народных депутатов города Костерево от 18.08.2008 года № 59/9

	Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества
	     Федеральный закон от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

     Федеральный закон от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

     Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Костерево», утвержденное решением Совета народных депутатов города Костерево от 18.08.2008 года № 59/9

	Отдел жизнеобеспечения администрации города

	Проведение мероприятий и контроля за санитарным содержанием, организацией уборки территории в разные периоды года, обеспечением чистоты и порядка, требованиями к качеству атмосферного воздуха, сбору, хранению и удалению отходов лечебно-профилактических учреждений, содержанию парков на территории города.
	Решение СНД г. Костерево от 03.07.2006 г.   №    37/9
«Об утверждении «Правил благоустройства, организации уборки и надлежащего санитарного содержания территории муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области»
	Е.В.Дуваева

	Проведение мероприятий и контроля по охране зеленых насаждений, посадке и вырубке деревьев и кустарников, компенсации озеленения.
	Решение СНД г. Костерево от 25.08.2006 г. № 57/11 «Об утверждении Положения «Об охране зелёных насаждений на  территории муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области»

	Организация мероприятий и контроля за содержанием мест захоронения (размещению кладбищ, организации захоронения), предоставлению ритуальных услуг.
	Решение СНД г. Костерево от 03.07.2006 г. № 40/9 «Об утверждении Положения «О содержании мест захоронения, организации ритуальных услуг на территории  муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области»

	Организация и порядок работы комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

на территории муниципального образования «Город Костерёво» Петушинского района Владимирской области
	Решение СНД г. Костерево от 07.02.2008 г. № 2/1 «О порядке признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

на территории муниципального образования «Город Костерёво» Петушинского района Владимирской области»

	Организация и порядок работа рабочей группы органа регулирования тарифов и надбавок на товары и услуги организаций коммунального комплекса муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области по утверждению тарифов, надбавок, плат, инвестиционных программ, разработке технических заданий для расчета инвестиционных программ, рассмотрению предложений организаций коммунального комплекса.
	Решение СНД г. Костерево   от 30.09.2008  г. № 71/12 «Об утверждении Положения «Об органе регулирования тарифов и надбавок на товары и услуги организаций коммунального комплекса муниципального образования «Город Костерёво» Петушинского района

Владимирской области»

Постановление главы города Костерево от  27.10.2008 г. № 332 «Об утверждении положения о рабочей группе органа регулирования тарифов и надбавок на товары и услуги организаций коммунального комплекса муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области»

	Организация и проведение мероприятий единой комиссией по формированию и размещению муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Город Костерево»
	Решение СНД г. Костерево от 05.02.2009 г.  № 4/1 «Об утверждении Положения «О формировании и размещении муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Город Костерево»

Постановление главы города Костерево от 16.02.2009 года №  25
«О порядке формирования и размещения муниципальных заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, для муниципальных нужд муниципального образование «Город Костерево»

	Организация мероприятий и контроля за выполнением требований индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, в результате деятельности которых образуются отходы, порядком сбора и вывоза ТБО, требований к объектам для размещения отходов, порядком обращения с медицинскими отходами.
	Решение СНД г. Костерево от 03.07.2006 г. №   38/9  «Об утверждении Положения «Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области»

	Организация мероприятий на территории муниципального образования «Город Костерево» по электро-, тепло-, газо-, водоснабжению и водоотведению осуществляется во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами и структурными подразделениями администрации Владимирской области, администрацией Петушинского района, организациями различных форм собственности и общественными организациями
	Решение СНД г. Костерево от 30.11.2006 г. № 87/15 «Об организации электро-, тепло-, газо-,водоснабжения, водоотведения на территории муниципального образования «Город Костерёво» Петушинского района Владимирской области

	Установление обязанностей и ответственности собственников, балансодержателей, арендаторов и иных владельцев по содержанию зданий и сооружений.
	Решение СНД г. Костерево от 28.06.2007 г. № 58/23 «Об утверждении Правил содержания и использования

зданий, сооружений и инженерных коммуникаций лицами, ответственными за их исполнение на территории муниципального образования «Город Костерево» Петушинский район Владимирской области»

	Установление обязанностей и ответственности владельцами домашних животных, на которых распространяется действие Правил, являются физические лица, предприниматели без образования юридического лица, юридические лица, в том числе религиозные, зоозащитные организации и учреждения независимо от форм собственности и подчиненности.
	Решение СНД г. Костерево от 26.04.2007 г.  № 37/21 «Об утверждении Правил содержания собак  и кошек на территории муниципального образования «Город Костерево» Петушинский район  Владимирской области»

	Организация мероприятий по отлову собак, что обеспечивает безопасность людей от неблагоприятного физического, санитарного и психологического воздействия безнадзорных животных, распространяются на всех животных и подлежат соблюдению всеми владельцами домашних животных г. Костерево
	Решение СНД г. Костерево от 26.04.2007г. № 38/21 «Об утверждении Правил отлова бродячих собак и кошек на территории муниципального образования «Город Костерево» Петушинский район  Владимирской области»

	Организация мероприятий по разработке и утверждению схем улично-дорожной сети и тротуаров, их строительства и ремонта.
	Решение СНД г. Костерево от 03.07.2006 г. №    42/9 «Об утверждении Положения «О содержании и строительстве автомобильных дорог, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области»

	Проведение мероприятий по организации, ремонту уличного освещения, установке уличных указателей.
	Решение СНД г. Костерево от 25.08.2006 г. № 59/11 «Об утверждении Положения «Об организации уличного освещения и установки уличных указателей  на территории муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области»

	Проведение контрольных мероприятий за деятельностью управляющих организаций, осуществляющих свои функции на территории муниципального образования «Город Костерево»
	Решение СНД г. Костерево от 29.09.2006 г.  № 66/13 «Об управляющих организациях по управлению многоквартирными домами на территории муниципального образования «Город Костерёво» Петушинского района Владимирской области»